[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	2  февраля  2023  года
	                          г. Ачинск
	        № 23-179Р

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений  в Устав Ачинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ачинский район, утверждённого решением Ачинского районного Совета депутатов от 11 апреля 2013 года № 27-234Р, руководствуясь статьями 26, 43, 60 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края» (далее – публичные слушания) на 16 февраля 2023 года. Место проведения публичных слушаний -  Красноярский край,   г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9 этаж, зал заседаний, время проведения публичных слушаний - 10 часов 30 минут.

Инициатором публичных слушаний выступает Ачинский районный Совет депутатов.

2. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний (приложение 1).

3. Сформировать организационный комитет в целях подготовки и проведения публичных слушаний в составе, согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края», извещение о проведении публичных слушаний, порядок  учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края», порядок участия граждан  в его обсуждении, утвержденные решением Ачинского районного  Совета депутатов от 11 апреля 2013 года № 27-235Р «О порядке учета предложений по проекту Устава Ачинского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Ачинского района, порядке участия граждан в его обсуждении».

5. Организационному комитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ачинский район, утвержденным решением Ачинского районного  Совета депутатов от 11 апреля 2013 года № 27-234Р, а также  опубликовать в газете «Уголок России»  и разместить на официальном сайте муниципального образования Ачинский район: www.ach-rajon.ru  итоговый документ не позднее чем через 20 дней со дня проведения публичных слушаний.

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению.

         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Уголок России».

Председатель районного

Совета депутатов

                                                   С. А. Куронен
«___» _________________ 2023  года
Приложение 1

к решению

Ачинского  районного

Совета депутатов

от  02.02.2023 № 23-179Р
Извещение

о проведении публичных слушаний

16 февраля 2023 года в 10 часов 30 минут в зале заседаний по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9 этаж, состоятся публичные слушания по обсуждению проекта решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края».

Проект решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края» опубликован в газете «Уголок России» и размещен на официальном сайте муниципального образования Ачинский район  в сети Интернет: www.ach-rajon.ru.
С проектом решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края» и иными  материалами, необходимыми  для  эффективного участия граждан  в публичных слушаниях, можно ознакомиться в  Ачинском районном Совете депутатов по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 7 этаж,  каб. № 7-2, телефоны для справок: (8-39151) 7-71-04, (8-39151) 4-40-78.

   Предложения по проекту решения принимаются организационным комитетом по адресу: 662150, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, Ачинский районный Совет депутатов, 7 этаж, каб. № 7-2. Телефоны для справок:

(8-39151) 7-71-04, (8-39151) 4-40-78.

Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, обладающими избирательным правом.

Прием письменных предложений прекращается в 16.00 часов 22 февраля 2023 года.

Учет предложений граждан осуществляется организационным комитетом в порядке, предусмотренном статьей 14 решения Ачинского районного  Совета депутатов от 11 апреля 2013 года № 27-234Р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ачинский район».

Организационный комитет

по проведению публичных слушаний

                                       Приложение 2

к решению

Ачинского  районного

Совета депутатов

от 02.02.2023 № 23-179Р
Состав

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края»

	 1
	Куронен Сергей Александрович – Председатель Ачинского районного Совета депутатов
	Председатель

	2
	Родина Наталья Вячеславовна – консультант Ачинского районного Совета депутатов
	Секретарь

	3
	Обершова Ирина Вячеславовна – ведущий специалист по правовой работе Ачинского районного Совета депутатов
	Докладчик

	4
	Тюмнев Петр Викторович - депутат Ачинского районного Совета депутатов шестого созыва

	5
	Представитель администрации Ачинского района (по согласованию)